Guillelmi de Balaiano de illo honore que est ad Pratum Estevanel). 

              Notum sit cunctis presentibus et futuris quam ego Guillelmus de Balanano et uxor 

mea Dulcia et filii mei Guillelmus, Petrus et Arnaldus et Raimundus et nurus mea 

1162 

Peregrina nos omnes donamus et excomutamus et absque ullo retentu diffinimus Sancto 

Petro Vici sueque canonice et tibi Petro, Dei gratia Ausonensis episcopo, totique ipsius 

Sancti Petri conventui ipsam peciam terre alodii franchi que est in parrochia Sancti 

Fructuosii de Balanano ad pontem de Estevanel et affrontat ab oriente in strata et in alodio 

Arnaldi Ricardi, a meridie et occiduo in alodio Sancte Marie de Seva, a circio in alodio 

Guillelmo Romani quod est in baiulia de Centeies. Quantum in predicta pecia habemus 

et habere debemus totum integriter absque ullo retentu excomutamus et diffinimus 

iamdicto Sancto Petro sueque canonice ad habendum et possidendum in perpetuum ad 

suum proprium et franchum alodium pro illa hereditate quam Bertrandus Mironis, 

canonicus Sancti Petri, habuit in manso de Canali et in suis pertinenciis qui est in predicta 

parrochia, quam hereditatem tu iamdicte Petre episcope cum toto Sancti Petri conventu 

nobis et nostris absque ullo retentu diffinis. Si quis hoc dirrumpere voluerit agere non 

valeat set in duplum componat et insuper firmum permaneat omni tempore. 

            Quod est factum X kalendas ianuarii, anno XLI regni regis Lodovici iunioris. 

             Sig+num Guillelmi de Balanano. Sig+num Dulcie uxoris eius. Sig+num 

Guilllemi iunioris de Balanano. Sig+num Peregrine uxoris eius. Sig+num Petri de 

Balaiano. Sig+num Arnaldi. Sig+num Raimundi fratrem qui hoc facimus et firmamus, 

firmarique rogamus. Petrus, Ausonensis episcopus sss. Istis iocundus favet archilevita 

Raimundus sss. Sig+num Guillelmi, Vicensis primicherii sss. Scripta libens ista Petrus 

confirmo sacrista sss. 

           Raimundus, sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss. supra. 

310 

1180, gener, 21  

Donació  Pere de Redorta, bisbe d’Osona, concedeix a la canònica de Vic el delme del  

            pa i del vi de Manresa i altres béns que va  comprar al rei Alfons  per 700 mora- 

            batins., Per aquest donatiu rep de la canònica de Vic 100 morabatins.  

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., f. 97r, (Hec est carta donationis quam 

       Petrus Vicensis episcopus fecit Sancto Petro Vici eiusque canonice de decima Minorise). 

            Sit presentibus et futuris scire volentibus manifestum, quod ego Petrus, Dei gratia 

Ausonensis episcopus, dono, laudo et concedo domino Deo et Sancto Petro de Vico 

eiusque canonice totum ipsum decimum panis et vini et aliarum rerum quod rex 

Aragonensis, comes Barchinone et marchio Provincie eidem Sancto Petro et michi cum 

carta firmata absque ullo retentu donavit in Minorisa et in omnibus terminis Minorise 

unde accepit a me DCC morabetinos. Tali pacto predicte canonice hoc donum firmiter 

concedo et facio, ut deinde predictum totum decimum cum omnibus suis utilitatibus sit 

dominicatura propia conventus Sancti Petri eiusque canonice in perpetuum. Pro hac 

itaque donatione ab ipsa canonica C morabatinos in auro accipio. Si quis hoc dirrumpere 

voluerit agere non valeat set in duplum componat et insuper firmum permaneat omni 

tempore. 

           Quod est factum XII kalendas februarii, anno XLII regni regis Lodovici iunioris. 
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           Petrus, Ausonensis episcopus sss.  

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra 
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1180, setembre, 2  

Dotació de canonge. Pelegrí de Tavertet i la seva esposa Saurina juntament amb els seus 

            germans Pere de Tavertet canonge, Bernat i Reverter, prepòsit de Sant Tomàs de 

            Riudeperes,lliuren a Guillem de Tavertet per ser educat com a canonge. Donen a 

            la canònica de Sant Pere de Vic un mas a Formigons. 

A.*  ACV, cal. 6, núm. 18. 

B.  Còpia de principis del segle XIII,  ACV, cal. 37,  L.D.,  f. 80r,  (Hec est carta hereditatis 

     Guillelmi de Tavarteto, episcopus Vicensis).  

           Sub sacro Trinitatis nomine. Ego Peregrinus de Taverteto et uxor mea Saurina et 

fratres mei Petrus et Bernardus et Reverterius prepositus Sancti Thome, omnes unanimiter 

offerimus et donamus domino Deo et Sancto Petro Vici filium meum Guilelmum ut 

divinis mancipatus officiis cum ad illam etatem pervenerit in eadem ecclesia ad sacros 

ordines venire non recuset. Insuper autem damus eiusdem ecclesie canonice totum ipsum 

mansum quem predictus Petrus de Taverteto et Reverterius frater eius emerunt ad 

Adalberto nominato Vermei in parrochia Sancti Iuliani de Villatorta et sancti Martini de 

Rivopetrarum, aput Formigons, per alodium franchum ad habendum et possidendum in 

perpetuum. Ego namque Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus, et totus ipsius